

ALMANYA'DAKİ İRKÇİ CİNAYETLER DAVASI KARARA BAĞLANDI

Hazel ÇAĞAN ELBİR

Analist

11 Haziran 2018 tarihinde Almanyada aralarında 8 Türk bulunan 10 kişinin öldürülmesinden sorumlu Neo-Nazi terör örgütü Nasyonal Sosyalist Yeraltı terör örgütü (NSU, Alm. *Nationalsozialistischer Untergrund*; İng. *The National Socialist Underground*) üyesi Beate Zschäpe müebbet hapis cezası, diğer üç sanık ise iki ila üç yıl arası hapis cezası almıştır. Suçları arasında banka soygunu, bombalı saldırı düzenlemek bulunan NSUya yönelik verilen karar Almanyanın Münih kentinde açıklanmıştır.

NSU, 2000-2007 yılları arasında, aralarında 8 Türk bulunan 10 kişiyi katletmiştir. Türklere yönelik nefret politikası izleyen bu terör örgütü ırkçı saikle hareket etmektedir. Bu saldırıların yanı sıra 2 bombalı saldırı ve 15 banka soygunu yapmakla suçlanan örgüt üyeleri ancak 2011 yılında ortaya çıkarılabildiği görülmektedir. [1]NSU davası yaklaşık 5 yıldır görülmektedir. 2013ten bu yana 437 duruşma, 765 tanık ve 56 uzman dinlenmiştir. Alman yargısının geç de olsa yerinde bir karar verdiğini söylenebilir.

Adalet sonunda tecelli etmiş ve sonunda ırkçılık aleyhinde bir karar verilmiştir. Ancak, yadsınamayacak bir gerçek, hem Avrupa genelinde hem de Almanya özelinde ırkçılığın, yabancı düşmanlığının ve İslamofobinin yükselişe geçmiş olmasıdır. Yalnız terör örgütlerinin, yabancılara yönelik saldırıları değil, üst düzey yetkililerin Müslümanlara ve Türklere yönelik söylemleri de kaygı uyandırmaktadır. Dolayısıyla verilen bu karar, gerçek suçlular hak ettikleri cezayı almadıkları için, adaletin tecellisi ve kamu vicdanını rahatlatması açısından Türkiye Cumhuriyeti için tatmin edici bir karar olarak görülmemektedir. Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı da verilen kararın yeterli olmadığını 11 Haziran 2018de yaptığı açıklamada dile getirmiştir. [2]Dışişleri, yalnızca NSU saldırılarına verilen kararı yeterli bulmamakla kalmamış, Hamburg, Mölln ve Solingende Türklere yönelik düzenlenen saldırıları da hatırlatarak kınamıştır.

Hiç şüphesiz mevcut durum son derece tehlikelidir ve aşırı eğilimler körüklenmektedir. Dolayısıyla, Alman yargısının bu olumlu kararına rağmen gelecek için iyimser olunamamaktadır. Çünkü Avrupa ve bilhassa Almanyada söz konusu ırkçılık ve yabancı düşmanlığı olunca köklerinin derinlere uzandığını söylemek mümkündür.

[1]NSU davasında baş sanıl Beate Zschaepye Müebbet, NTV, 11 Temmuz 2018, <https://www.ntv.com.tr/dunya/son-dakikansu-davasinda-bas-sanik-beate-zschaepye-muebbet,c57LPz8NCkucSjcpZ3trpA>.

[2]No:186, 11 Temmuz 2018, NSU Davasında Verilen Karar Hk., mfa.gov.tr, 11 Temmuz 2018, http://www.mfa.gov.tr/no_-186_-nsu-davasinda-verilen-karar-hk.tr.mfa.

Yazar Hakkında :

Hazel Çağan-Elbir AVİM'de analist olarak çalışmaktadır. Çağan-Elbir, Atılım Üniversitesi Politik Ekonomi bölümünde doktora çalışmalarına devam etmektedir.

Atrıfta bulunmak için: ELBİR, Hazel ÇAĞAN. 2024. "ALMANYA'DAKİ IRKÇI CİNAYETLER DAVASI KARARA BAĞLANDI." Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM), Yorum No.2018 / 61. Temmuz 13. Erişim Temmuz 27, 2024. <https://www.avim.org.tr/tr/Yorum/ALMANYA-DAKI-IRKCI-CINAYETLER-DAVASI-KARARA-BAGLANDI>



Süleyman Nazif Sok. No: 12/B Daire 3-4 06550 Çankaya-ANKARA / TÜRKİYE

Tel: +90 (312) 438 50 23-24 • **Fax:** +90 (312) 438 50 26

@avimorgtr

<https://www.facebook.com/avrasyaincelemelerimerkezi>

E-Posta: info@avim.org.tr

<http://avim.org.tr>

© 2009-2024 Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM) Tüm Hakları Saklıdır